- 1 -

广 西 壮 族 自 治 区

工业和信息化厅文件

桂工信园区〔2022〕228 号

自治区工业和信息化厅转发工业和信息化部

办公厅关于组织开展金砖国家

工业创新大赛的通知

各市工业和信息化局，有关单位：

为贯彻落实习近平主席在金砖国家领导人第十三次会晤上的重

要讲话精神，加快推进金砖国家新工业革命伙伴关系建设，促进金

砖国家工业创新领域务实合作，根据《工业和信息化部办公厅关于

组织开展金砖国家工业创新大赛的通知》（工信厅外函〔2022〕44

号）有关要求，工业和信息化部办公厅定于2022 年3-9 月组织开

展金砖国家工业创新大赛（BRICS Industrial Innovation Con-test）

（以下简称大赛），有关事项通知如下。

- 2 -

一、大赛主题

工业创新促进更加强劲、绿色、健康的全球发展。

二、赛道设置

大赛分为工业互联网、智能制造、绿色循环三个赛道。主要围

绕数字化、网络化、智能化、绿色化，结合当前产业发展创新需求，

征集一批新工业革命领域创新驱动力突出、应用效果显著、市场前

景较好的产品、标准、解决方案。

各赛道详细设置请参阅附件。

三、作品要求

参赛作品必须为原创作品，未侵犯任何他人的专利权、著作权、

商标权及其他知识产权，且不得违反国家相关法律法规，否则取消

参赛资格。评审期间，参赛主体须按照组委会要求补充提交参赛作

品有关材料，并对材料的真实性、准确性、完整性负责。所有已提

交的参赛作品和相关材料原则上不予退还。

参赛作品以最后一次提交的资料为准，包括但不限于以下类型：

（一）创新产品。设计制造创新性软件或硬件产品、装备、系

统，以及对已有产品功能进行创新改进。

（二）创新应用。5G、人工智能、工业互联网、区块链等新技

术在不同行业、区域的创新应用案例。

（三）创新观点。针对新工业革命领域最新技术发展，具备创

新性、发散性、前沿性的科研报告、学术论文等。

（四）创新标准。在新工业革命领域技术研发、应用等方面提

- 3 -

出的创新性技术标准方案。

四、大赛安排

大赛分为项目征集、专家评审、决赛及颁奖仪式三个阶段。大

赛面向全社会开放，请有意向参赛主体在6月30日前通过大赛官网

(www.bricsiic.com)报送参赛作品。

工业互联网、智能制造、绿色循环三个赛道各设置一等奖1 名、

二等奖2 名、三等奖3 名、优秀奖若干，颁发获奖证书和奖金（一

等奖10万元人民币、二等奖4万元人民币、三等奖2 万元人民币）。

五、其他事项

请各市工业和信息化局认真组织所属地企业和有关单位参赛。

本次大赛不向参赛主体收取任何费用。

联系人及电话：

大赛组委会秘书处：陈倩倩/郭凯樱，010-68200698/68200647

工信厅工业园区和科技处：阮海琼，0771-8095253。

附件：工业和信息化部办公厅关于组织开展金砖国家工业创

新大赛的通知

广西壮族自治区工业和信息化厅

2022年4 月1 日

- 4 -

公开方式：主动公开

广西壮族自治区工业和信息化厅办公室 2022年4月1日印发